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ACTA  DE LA PROPUESTA PROVISIONAL DEL COMITÉ DE VALORACIÓN DE LAS 
SOLICITUDES PRESENTADAS AL AMPARO DE LAS BASES REGULADORAS PARA EL PROCESO 
DE SELECCIÓN DEL ALUMNADO Y CONCESIÓN DE BECAS POR ASISTENCIA, PARA 
PARTICIPAR EN LA ACCIÓN FORMATIVA: LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN 
EDIFICIOS Y LOCALES EN EL CORONIL;  DEFINIDAS EN LA LÍNEA 3 (2ª CONVOCATORIA)  DEL 
PROGRAMA DE EMPLEO Y APOYO EMPRESARIAL 2020 – 2021. PLAN CONTIGO. 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA. 
 
 
En la sede del Ayuntamiento de el Coronil, Plaza de la Constitución nº 1, siendo las 13:00 
horas del día 9 de noviembre de 2023, se reúne el Comité de Valoración encargado de 
evaluar y resolver la documentación presentada por las personas candidatas a la acción 
formativa, de acuerdo con lo dispuesto en la Base 4.3 de las Bases Reguladoras de la 
convocatoria de la Línea 3: Formación específica para atender las necesidades de las 
personas desempleadas en El Coronil. Programa de Empleo y Apoyo Empresarial 2020 – 
2021, Plan Contigo; aprobadas en la Resolución de Alcaldía nº 721/2023 de 18 de 
septiembre de 2023, publicadas en el e-Tablón, página web del Ayuntamiento de El Coronil 
y el BOP de Sevilla nº 219 de 21 de septiembre de 2023, cuyo extracto se publicó en BOP de 
Sevilla nº 237 de 13 de octubre de 2023 (BDNS: 717046); con la asistencia de los siguientes 
miembros: 
 
Reunidos: D. Ricardo Barroso Sosa, Concejal de Formación, Educación, Empleo y Cultura; Dª 
Rocío Álvarez González, Secretaria Interina del Ayuntamiento de El Coronil y Dª Carmen 
Martín Quero como personal adscrito a la Oficina de Gestión del Plan Contigo, del 
Ayuntamiento de El Coronil. 
 
En orden a seguir los trámites que corresponden, se constituye el Comité de Valoración a 
los fines de proceder a la evaluación de las solicitudes y al objeto de realizar la Propuesta 
Provisional de candidatos/as prevista en el procedimiento de selección de alumnado y 
concesión de becas por asistencia, recogido en las Bases Reguladoras. 
 
Examinado el número de solicitudes presentadas en plazo y en aplicación de los criterios 
establecidos en las Bases Reguladoras para la selección de alumnado y concesión de becas 
de asistencia referenciadas, resulta un número de solicitudes  total de 43, cuyo orden se 
ciñe al nº de registro de entrada: 
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ORDEN Nº 

ENTRADA 
MOAD SOLICITANTE NIF/NIE 

16/10/2023 0:18 7342 2023/PES_02/000554 MARIA JOSÉ ANDÚJAR HIDALGO ***9693** 

 16/10/23  00:34 7343 2023/PES_02/000555 RAFAELA GARCÍA HIDALGO ***6164** 

 16/10/23 08:23 7344 2023/TAB_01/001047 ANA ROSA MORENO RODRÍGUEZ ***9763** 

16/10/2023 8:50 7345 2023/TAB_01/001049 MARI CARMEN MORENO RODRÍGUEZ ***9763** 

 16/10/23 09:23 7346 2023/TAB_01/001050 ALBA LARA GALBARRO ***9472** 

 16/10/23 11:44 7358 2023/TAB_01/001053 MANUEL GALBARRO PEREZ ***8452** 

17/10/2023 8:50 7384 2023/TAB_01/001058 ISABEL LUNA MORALES ***5644** 

17/10/2023 9:08 7386 2023/TAB_01/001059 ISABEL MARGARITA RONDÁN VALLE ***4521** 

17/10/2023 9:19 7387 2023/TAB_01/001060 ANA MARIA RONDÁN VALLE ***4521** 

18/10/2023 9:34 7418 2023/TAB_01/001079 CATALINA AZÚAR PÉREZ ***8975** 

18/10/2023 9:50 7419 2023/TAB_01/001081 JENNIFER MATEOS CAMAS ***8805** 

18/10/2023 10:32 7433 2023/TAB_01/001082 MANUEL JESÚS LARA LARA ***2632** 

18/10/2023 10:37 7434 2023/TAB_01/001083 NURIA RAMÍREZ GONZÁLEZ ***8188** 

18/10/2023 11:16 7444 2023/TAB_01/001085 LAZMARY RIVERO GIL ****1668* 

18/10/2023 12:04 7454 2023/TAB_01/001088 ROSARIO ROSA GONZÁLEZ ***0264** 

18/10/2023 12:45 7455 2023/TAB_01/001089 ALIUSKA OLIVARES SEMANAT ****6703* 

18/10/2023 13:41 7467 2023/TAB_01/001097 MARI CARMEN CASTEJÓN GONZÁLEZ ***5633** 

19/10/2023 9:11 7478 2023/TAB_01/001006 MARIA DOLORES BORREGO JIMÉNEZ ***5586** 

19/10/2023 11:25 7481 2023/TAB_01/001107 MARI CARMEN MACÍAS  CARREÑO ***5881** 

19/10/2023 12:48 7495 2023/TAB_01/001117 MARIA ISABEL GÓMEZ PÉREZ ***4516** 

19/10/2023 13:01 7496 2023/TAB_01/001120 DOLORES CRESPO CASTEJÓN ***6169** 

20/10/2023 9:33 7525 2023/TAB_01/001134 MARÍA ROCÍO CRUZ DORADO ***8160** 

20/10/2023 10:32 7529 2023/TAB_01/001136 VERÓNICA CRESPO BLANCO ***2580** 

20/10/2023 10:41 7530 2023/TAB_01/001137 MARIA ELENA BARRERA LAO ***8096** 

20/10/2023 11:58 7537 2023/TAB_01/001141 ANA MARÍA FIGUEROA GARCÍA ***2994** 

20/10/2023 12:09 7538 2023/TAB_01/001143 MARTA GONZÁLEZ RAMÍREZ ***8047** 

20/10/2023 12:27 7543 2023/TAB_01/001146 MARÍA ALCALÁ MESA ***5081** 

24/10/2023 0:00 7579 2023/TAB_01/001161 MARIA MACARENA RAMOS ROMERO ***7234** 

24/10/2023 0:00 7557 2023/TAB_01/001170 MARÍA JESÚS CAÑAMERO FERNÁNDEZ ***9171** 

25/10/2023 8:28 7596 2023/TAB_01/001174 MARI CARMEN MESA RODRÍGUEZ ***5104** 

25/10/2023 10:20 7604 2023/TAB_01/001180 VANESA HERNÁNDEZ LOBATO ***9139** 

25/10/2023 12:21 7627 2023/TAB_01/001185 JENNIFER SÁNCHEZ ACOSTA ***8943** 

26/10/2023 9:16 7652 2023/TAB_01/001200 YAMINA DAHMANI ZAOUAI ***6951** 

26/10/2023 10:14 7657 2023/TAB_01/001201 MARIA LUNA MORALES ***9397** 

26/10/2023 10:44 7658 2023/TAB_01/001203 ISABEL GÓMEZ LOBATO ***98225** 

26/10/2023 11:50 7662 2023/TAB_01/001206 ANA MARÍA NAVAS MESA ***8346** 

26/10/2023 11:55 7663 2023/TAB_01/001207 DELIA CABEZAS NAVAS ***56625C 

26/10/2023 12:02 7664 2023/TAB_01/001208 JUAN CARLOS MURILLO VILLAJOS ***6212** 

27/10/2023 9:54 7684 2023/PES_02/000571 MARIA VÁZQUEZ OLIVA ***2247** 

27/10/2023 12:12 7698 2023/TAB_01/001212 MARIA CARMEN MORATO RUIZ ***5654** 

27/10/2023 13:09 7702 2023/TAB_01/001213 DAVID CRUZ AVILÉS ***2444** 

27/10/2023 13:14 7703 2023/TAB_01001214 DIANA CAROLINA FERRANDO SÁNCHEZ ****4294* 

27/10/2023 14:17 7717 2023/TAB_01/001215 MARIA VELÁZQUEZ HUERTA ***8047** 
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El Comité propone por UNANIMIDAD  lo siguiente: 
 
PRIMERO.- ADMITIR al procedimiento de selección de alumnado, todas las solicitudes 
presentadas y realizada la comprobación de que cumplen los requisitos que se establecen 
en las base Tercera de las Bases Reguladoras, y que habiendo presentado la documentación 
que se requería de conformidad con la base 4.2 de las citadas bases. Se ha procedido a la 
valoración de los méritos aportados por las personas candidatas y previsión en la base 
quinta: Criterios de selección del alumnado, de las Base Reguladoras. 

 
 
 
SEGUNDO.- PROPONER como personas seleccionadas para su participación como 
alumnado de la Acción Formativa: LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y 
LOCALES EN EL CORONIL, la relación de PARTICIPANTES recogidos en el siguiente Anexo I; 
y como RESERVAS, las incluidas en el Anexo II. Teniéndose como desestimadas y sus causas 
las personas solicitantes que figuran en el Anexo III. 
 
 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE PERSONAS SELECCIONADAS* PARA SU PARTICIPACIÓN  COMO ALUMNADO 
DE LA ACCIÓN FORMATIVA: LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y 

LOCALES EN EL CORONIL. 
*Por orden de puntuación. 
 

ORDEN MOAD SOLICITANTE NIF/NIE TOTAL 

PUNTOS 

ORDEN 

ADMITIDOS/AS 

18/10/23 13:41 2023/TAB_01/001097 MARI CARMEN CASTEJÓN GONZÁLEZ ***5633** 10 1 

24/10/23 00:00 2023/TAB_01/001161 MARIA MACARENA RAMOS ROMERO ***7234** 10 2 

26/10/23 09:16 2023/TAB_01/001200 YAMINA DAHMANI ZAOUAI ***6951** 10 3 

17/10/23 09:19 2023/TAB_01/001060 ANA MARIA RONDÁN VALLE ***4521** 9,5 4 

26/10/23 12:02 2023/TAB_01/001208 JUAN CARLOS MURILLO VILLAJOS ***6212** 9,5 5 

17/10/23 09:08 2023/TAB_01/001059 ISABEL MARGARITA RONDÁN VALLE ***4521** 9 6 

18/10/23 12:04 2023/TAB_01/001088 ROSARIO ROSA GONZÁLEZ ***0264** 9 7 

19/10/23 11:25 2023/TAB_01/001107 MARI CARMEN MACÍAS  CARREÑO ***5881** 9 8 

19/10/23 12:48 2023/TAB_01/001117 MARIA ISABEL GÓMEZ PÉREZ ***4516** 9 9 

20/10/23 09:33 2023/TAB_01/001134 MARÍA ROCÍO CRUZ DORADO ***8160** 9 10 

20/10/23 10:41 2023/TAB_01/001137 MARIA ELENA BARRERA LAO ***8096** 9 11 

24/10/23 00:00 2023/TAB_01/001170 MARÍA JESÚS CAÑAMERO FERNÁNDEZ ***9171** 9 12 

26/10/23 11:50 2023/TAB_01/001206 ANA MARÍA NAVAS MESA ***8346** 9 13 

16/10/23 11:44 2023/TAB_01/001053 MANUEL GALBARRO PEREZ ***8452** 8,5 14 

20/10/23 12:09 2023/TAB_01/001143 MARTA GONZÁLEZ RAMÍREZ ***8047** 8,5 15 
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ANEXO II 
 

RELACIÓN DE PERSONAS SELECCIONADAS * COMO RESERVAS. 
 

*Por orden de puntuación.  

 
 

ORDEN MOAD SOLICITANTE NIF/NIE TOTAL 

PUNTOS 

ORDEN 

RESERVAS 

26/10/23 11:55 2023/TAB_01/001207 DELIA CABEZAS NAVAS ***5662** 8,5 1R 

16/10/23 08:50 2023/TAB_01/001049 MARI CARMEN MORENO RODRÍGUEZ ***9763** 8 2R 

16/10/23 09:23 2023/TAB_01/001050 ALBA LARA GALBARRO ***9472** 8 3R 

17/10/23 08:50 2023/TAB_01/001058 ISABEL LUNA MORALES ***5644** 8 4R 

18/10/23 09:34 2023/TAB_01/001079 CATALINA AZÚAR PÉREZ ***8975** 8 5R 

18/10/23 09:50 2023/TAB_01/001081 JENNIFER MATEOS CAMAS ***8805** 8 6R 

18/10/23 10:32 2023/TAB_01/001082 MANUEL JESÚS LARA LARA ***2632** 8 7R 

18/10/23 10:37 2023/TAB_01/001083 NURIA RAMÍREZ GONZÁLEZ ***8188** 8 8R 

18/10/23 11:16 2023/TAB_01/001085 LAZMARY RIVERO GIL ****1668* 8 9R 

18/10/23 12:45 2023/TAB_01/001089 ALIUSKA OLIVARES SEMANAT ****6703* 8 10R 

19/10/23 09:11 2023/TAB_01/001006 MARIA DOLORES BORREGO JIMÉNEZ ***5586** 8 11R 

19/10/23 13:01 2023/TAB_01/001120 DOLORES CRESPO CASTEJÓN ***6169** 8 12R 

20/10/23 10:32 2023/TAB_01/001136 VERÓNICA CRESPO BLANCO ***2580** 8 13R 

20/10/23 11:58 2023/TAB_01/001141 ANA MARÍA FIGUEROA GARCÍA ***2994** 8 14R 

20/10/23 12:27 2023/TAB_01/001146 MARÍA ALCALÁ MESA ***5081** 8 15R 

25/10/23 08:28 2023/TAB_01/001174 MARI CARMEN MESA RODRÍGUEZ ***5104** 8 16R 

27/10/23 09:54 2023/PESB_02/000571 MARIA VÁZQUEZ OLIVA ***2247** 8 17R 

27/10/23 14:17 2023/TAB_01/001215 MARIA VELÁZQUEZ HUERTA ***8047** 8 18R 

16/10/23 00:18 2023/PES_02/000554 MARIA JOSÉ ANDÚJAR HIDALGO ***9693** 7 19R 

16/10/23  00:34 2023/PES_02/000555 RAFAELA GARCÍA HIDALGO ***6164** 7 20R 

16/10/23 08:23 2023/TAB_01/001047 ANA ROSA MORENO RODRÍGUEZ ***9763** 7 21R 

25/10/23 10:20 2023/TAB_01/001180 VANESA HERNÁNDEZ LOBATO ***9139** 7 22R 

26/10/23 10:14 2023/TAB_01/001201 MARIA LUNA MORALES ***9397** 7 23R 

26/10/23 10:44 2023/TAB_01/001203 ISABEL GÓMEZ LOBATO ***8225** 7 24R 

25/10/23 12:21 2023/TAB_01/001185 JENNIFER SÁNCHEZ ACOSTA ***8943** 6 25R 

 
 

Criterio de desempate en el orden de reservas.- En el supuesto de que alguna persona de 
las seleccionadas como alumnado cursara su baja en la acción formativa, la plaza será 
ocupada en el presente orden de reserva, siendo el criterio el orden de entrada de su 
solicitud en el Registro General  Municipal del Ayuntamiento de El Coronil. 
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ANEXO III 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS Y SUS CAUSAS 
 
 

Conforme a lo establecido en la Base Tercera: Requisitos de acceso del alumnado,  de las 
Bases Reguladoras del proceso selectivo que nos ocupa, se recoge en su apartado 1, que las 
personas candidatas a la acción formativa deben encontrarse en situación de desempleo y 
permanecer desempleado/a, e inscrito/a como demandante de empleo, tanto en el 
momento de su solicitud como en el desarrollo de la acción formativa. 

 
 

ORDEN ENTRADA MOAD SOLICITANTE NIF/NIE CAUSA 

27/10/23 12:12 2023/TAB_01/001212 MARIA CARMEN MORATO RUIZ ***5654** SITUACIÓN 
ASIMILADA AL 

ALTA 

27/10/23 13:09 2023/TAB_01/001213 DAVID CRUZ AVILÉS ***2444** SITUACIÓN 
ASIMILADA AL 

ALTA 

27/10/23 13:14 2023/TAB_01001214 DIANA CAROLINA FERRANDO 
SÁNCHEZ 

****4294* SITUACIÓN 
ASIMILADA AL 

ALTA 

 
 
TERCERO.- El importe total destinado a becas por asistencia a la Acción Formativa es de 
10.350,00 euros (siendo de 15 €/día por asistencia y persona), según se recoge en la base 
octava. Crédito presupuestario; de las Bases Reguladoras. 
 
CUARTO.- Se recomienda se proceda a la comunicación de la presente Acta de 
seleccionados Provisional,  en el Tablón de edictos de la Sede Electrónica y web del 
Ayuntamiento de El Coronil. 
 
Se concede el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente hábil desde la 
publicación de la presente Acta,  para las correspondientes alegaciones, y pasado el 
mismo, si hubiera alegaciones serán atendidas y habrá de dictar propuesta definitiva de 
personas seleccionadas, y en caso de que no hubiese alegaciones, se publicará la resolución 
definitiva de personas admitidas a la acción formativa. 
 
De todo ello y para su debida constancia, se extiende la presente Acta de propuesta 
Provisional de personas seleccionadas para la realización de la acción formativa que nos 
ocupa, siendo las 15:00 horas del día antes señalado. 
 
 

En El Coronil, a fecha  de la firma electrónica. 
 

Miembros del Comité de Valoración. 
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